
 

 

TIEN VARRELTA. 
 

 Tietäjän tämä numero ilmestyy taas 56-sivuisena.  Koetamme voimiemme 

mukaan palvella lukijoittemme etua ja parasta huolimatta nykyisen ajan taloudellisista 

vaikeuksista ja toivomme, että he puolestansa muistavat Tietäjää vuoden vaihteessa.  

Tässä numerossa julkaisemme toisen puolen huomattavasta kirjotuksesta „Kasvatus 

ja teosofia“ ja kehotamme arkailematta lukijoitamme siihen tutustumaan, vaikka se 

„pitkältä“ näyttäisikin. 

 

 Jeesuksen salakoulu.  P. E:llä on työn alla tämänniminen hiukan laajempi teos, 

jonka koettaisimme julkaista jouluksi, jos teosofisen kirjallisuuden myynti pääsisi pian 

entiseen vauhtiinsa.  Meillä on jo varastossa useampia käsikirjotuksia, jotka odottavat 

julkaisemistaan. 

 

 Uusi kustantaja ja uusi kirja.  J. Lehdon kustannuksella Tampereella on 

ilmestynyt J. Kodin kirjottama kertomus „Minkälainen on rakastettava mies ja nainen 

ja kuinka sellaiseksi voi tulla?“  Kirja esittää paljon kauniita ja varteen otettavia 

ajatuksia sukupuolikysymyksestä ja perustuu nähtävästi teosofiseen maailmankatso-

mukseen.  Vaikka se on puettu kertomuksen muotoon, on pääpaino filosofisissa 

puheissa ja eetillisissä neuvoissa, joten lukija ei asetakaan vaatimuksia kirjalliselle 

puolelle.  Kirjan sävy on kuitenkin liian haaveellinen ja ihanteen käytännöllisen 

toteuttamisen opetuksissa liian hämärä vaikuttaakseen vakuuttavasti 

arvostelukykyiseen lukijaan.  Mutta suositamme sitä hyvänä ja helppona lukemisena, 

koska sen optimistinen elämänusko kaikissa tapauksissa on mukaansa tempaava.  

Hinta on Smk. 1:50 (postimaksut lisää) ja voidaan kirja tilata Teos. 

Kustannusliikkeeltä. 

 

 Sotahoroskoppi.  Lisäyksenä viime n:ossa löytyvään sotahoroskoppiin mainitta-

koon seuraava seikka lokakuun Modern Astrologyn mukaan: 

 Se hetki, jolloin Englannin osanotto sotaan ratkaistiin, oli elok. 2 p. klo 6 i. p., 

jolloin Saksa jätti ultimatumin Belgialle ja vaati vastausta 12 tunnin kuluessa.  Sillä 

hetkellä oli Kauris nousevana, ja horoskoppi miltei sama kuin Saksan julistaessa 

sodan Venäjää vastaan, paitsi että kuu oli edennyt vastakkaisuuteen Saturnukselle. 

Tästä sanoo Modern Astrology: „Tämä kartta on mitä epäsuotuisin Saksalle.“  

Kuvaava on, että kuu, joka tässä edusti Belgiaa, oli vain muutaman tunnin erotuksella 

samassa eläinradan pisteessä, missä Belgian kuninkaalla Albertilla oli syntyessään 

Mars-planetta. 



 Sanoimme elok. 1 p:n horoskopin selvityksessä, että Kuun lähestyvä vastakkai-

suus Saturnukselle merkitsee, että ystävät kääntyvät vihamiehiksi, ja tässä tapauksessa 

Saksa itse manasi oman onnettomuutensa esille, koska se juuri tämän 

vastakkaisuuden sattuessa jätti Belgialle ultimatumin.  Seuraus oli, että Englanti, jolla 

„ei ollut minkäänlaista liittosopimuksen velvotusta“ (t:ri Holsti, Valvoja), ryhtyi sotaan, 

ja samalla astui voimaan kolmiliiton määräyksissä oleva sääntö, että Italian ei tarvitse 

ottaa sotaan osaa, jos Englanti on mukana.  Vieläpä koko maailman myötätunto 

tuosta teosta kääntyi Saksaa vastaan. 

 

 Naisten yhteistunne.  Muuan ranskalainen nainen, joka hoiti saksalaista upseeria, 

lähetti kirjeessä tämän morsiamelle seuraavan tervehdyksen: „Me naiset olemme 

kaikki sisaria yli maailman.  Ole vakuutettu siitä, että minä hoidan sulhastasi ikäänkuin 

itse olisit hoitamassa, ja luotan siihen, että jos minun sulhaseni olisi sinulla 

hoidettavana, hän saisi saman kohtalon.“ 

 Jospa tämä ihmiskunnan povessa uinuva yhteistunne valveutuisi ja tulisi 

toimivaksi, kävisivät sen kautta kaikki veri-sodat mahdottomiksi. 

 Teosofiselta työvainiolta.  Oulunkylän Kalervo-looshi alotti toimintansa lokak. 7 

p:nä viranomaisten suostumuksella ja päätettiin looshi-työtä tehdä entiseen tapaan.  

Lisäykseksi otettiin yksinlaulua kokouksen alkaessa. 

 Mikkelin Otava I:n puh. joht. t:ri V. Angervo kirjottaa, että on päätetty odottaa 

vielä vähän aikaa julkisten esitelmien alkamista.  „Tämän kuun suureksi tapahtumaksi 

ennustaa Russel maailmanloppua; joten on päätetty pitää ensimäinen esitelmä vasta 

maailmanlopun jälkeen, jolloin mielet ovat rauhallisemmat.“ 

 

 Valokuvia, postikortteina käytettäviä, Tuonenkylän Temppelistä, Tonttulasta ja 

Piippalasta varastossa á 25 p. kpl.  Suurempia kartongille liimattuja valokuvia 

Temppelistä ja Tonttulasta (13  18 cm.) 1: 25. 

 

 Postikortteja.  Teosofinen Kustannusliike on nyt julkaissut kauan kaivattuja 

postikortteja.  Ne ovat suunnitellut seuraavaan tapaan siten, että yhdelle puolelle on 

painettu valittu lause joko H. P. Blavatskyltä tai Annie Besantilta tai Pekka Ervastilta.  

Toinen puoli on varattu kirjotusta ja osotetta varten.  Saatavana kolme eri lajia, joista 

kukin on painettu eriväriselle kartongille, seuraaviin hintoihin: (postimaksut erikseen) 

 1 kpl. 5 p. 50 kpl. 1:75. 

 12 kpl. 50 p. 100 kpl. 3: ─. 

 Erittäin sopivat teosofiseen propagandatyöhön. 

 

 Kirjekuoria ja kirjepaperia, varustettu Teosofisen Seuran merkillä saatavana 

Teosofisesta Kirjakaupasta. 

 

 



 Hinnat: 
 Kirjekuoret Kirjepaperi (erittäin hienoa ja kestävää) 

   suuruus 13  21 cm. 27  43 cm. 

 

 5 kpl. -:15 5 kpl. -:20 -:25 

1 puntti, 25 kpl. -:65 25 kpl. -:75 1: ─ 

4 punttia, 100 kpl. 2:10 100 kpl. 2:50 3:75 

 

 Bibby's Annual 1914.  Erittäin hieno englantilainen teosofis-taiteellinen lukuisilla 

taulujen jäljennöksillä varustettu lehti.  Suuruus 28  40 cm.  Hinta Smk. 1: 50, 

postitse 2: 10. 

 

 Lahjoja teosofiselle liikkeelle.  Teosofinen Kannatusliitto, syyskuu: Lahjatili 

23: 50.  Säästölaatikkotili 22: 09 (Kts. „Tien varrelta“, Tietäjä n:o 7-8). 

 „Maakassa“ on vastaanottanut: S. 200: ─.  „Temppelirahasto 128: ─. 

 

 Erinomainen tilaisuus.  Teosofinen Kustannusliike jakaa tämän numeron 

mukana Tietäjän tilaajille luettelon suuresta joukosta arvokkaita teosofisia teoksia, 

joita 3 kuukauden aikana myydään vähintään 50 % alennuksella semmoisille ostajille, 

jotka tilaavat kirjansa suoraan liikkeestä. 

 

 Sukupuolielämän salaisuudet.  Kirj. Veikko Palomaa.  Kustantanut Kalle 

Kaukoranta.  Hinta Smk. 1: 75, postitse Smk. 1: 90. 

 

 Teosofinen Kirjakauppa, Bulevardi 7, Helsinki, on nyttemmin auki lauantaisin 

klo 6-8 i.p. 

 
 (Tietäjä 1914 Lokakuu N:o 10, ss. 414-416) 

 


